
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 3 kwietnia 2014 r.

Poz. 432

OBWIESZCZENIE
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 25 listopada 2013 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej w sprawie sposobu 
przeprowadzania i dokumentowania niejawnego nadzorowania wytwarzania, przemieszczania,  

przechowywania i obrotu przedmiotami przestępstwa przez Żandarmerię Wojskową

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 i Nr 232, poz. 1378) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwiesz-
czenia jednolity tekst rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 27 grudnia 2001 r. w sprawie sposobu przeprowa-
dzania i dokumentowania niejawnego nadzorowania wytwarzania, przemieszczania, przechowywania i obrotu przedmiota-
mi przestępstwa przez Żandarmerię Wojskową (Dz. U. Nr 157, poz. 1861), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych roz-
porządzeniem Ministra Obrony Narodowej z dnia 27 września 2012 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie sposobu 
przeprowadzania i dokumentowania niejawnego nadzorowania wytwarzania, przemieszczania, przechowywania i obrotu 
przedmiotami przestępstwa przez Żandarmerię Wojskową (Dz. U. poz. 1127).

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje § 2 rozporządzenia 
Ministra Obrony Narodowej z dnia 27 września 2012 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie sposobu przeprowadzania 
i dokumentowania niejawnego nadzorowania wytwarzania, przemieszczania, przechowywania i obrotu przedmiotami prze-
stępstwa przez Żandarmerię Wojskową (Dz. U. poz. 1127), który stanowi: 

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”.

Minister Obrony Narodowej: T. Siemoniak



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 432

 

Załącznik do obwieszczenia Ministra Obrony 
Narodowej z dnia 25 listopada 2013 r. (poz. 432)

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 27 grudnia 2001 r.

w sprawie sposobu przeprowadzania i dokumentowania niejawnego nadzorowania wytwarzania, przemieszczania, 
przechowywania i obrotu przedmiotami przestępstwa przez Żandarmerię Wojskową

Na podstawie art. 33 ust. 7 ustawy z dnia 24 sierpnia 2001 r. o Żandarmerii Wojskowej i wojskowych organach porząd-
kowych (Dz. U. z 2013 r. poz. 568 i 628) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Rozporządzenie określa:

1)  sposób przeprowadzania i dokumentowania przez Żandarmerię Wojskową niejawnego nadzorowania wytwarzania, 
przemieszczania, przechowywania i obrotu przedmiotami przestępstwa;

2) wzory stosowanych druków i rejestrów.

2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o ustawie, rozumie się przez to ustawę z dnia 24 sierpnia 2001 r. o Żandarmerii 
Wojskowej i wojskowych organach porządkowych.

§ 2. Czynności niejawnego nadzorowania wytwarzania, przemieszczania, przechowywania i obrotu przedmiotami prze-
stępstwa, zwane dalej „czynnościami”, przeprowadza się w sposób tajny, polegający na:

1)  obserwowaniu przesyłki zawierającej przedmiot przestępstwa, zwanej dalej „przesyłką”, w tym przy użyciu urządzeń 
technicznych utrwalających obraz lub dźwięk;

2) wyłączeniu przesyłki z obrotu;

3) otwarciu przesyłki;

4) ocenie zawartości przesyłki, w tym na pobraniu próbek i dokonaniu badań laboratoryjnych;

5) usunięciu przedmiotu przestępstwa z przesyłki;

6) oznakowaniu przesyłki;

7) zastąpieniu zawartości przesyłki w części lub całości;

8) zamknięciu przesyłki;

9) włączeniu przesyłki do obrotu.

§ 3. 1. Dokumentację czynności stanowią:

1)  zarządzenie Komendanta Głównego Żandarmerii Wojskowej lub komendanta oddziału Żandarmerii Wojskowej prze-
prowadzenia niejawnego nadzorowania wytwarzania, przemieszczania, przechowywania i obrotu przedmiotami prze-
stępstwa;

2)  zawiadomienie o zarządzeniu przeprowadzenia czynności właściwego miejscowo, wojskowego prokuratora okręgowego;

3)  informacja Komendanta Głównego Żandarmerii Wojskowej lub komendanta oddziału Żandarmerii Wojskowej o za-
kończeniu i wynikach czynności, skierowana do wojskowego prokuratora okręgowego;

4) notatka służbowa utrwalająca przebieg i wyniki czynności;

5) nakaz wojskowego prokuratora okręgowego zaniechania czynności;

6) rejestr wniosków i zarządzeń;

7) rejestr zawiadomień.



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 432

 

2. Notatka służbowa, o której mowa w ust. 1 pkt 4, zawiera:

1) numer sprawy i jej kryptonim;

2) określenie rodzaju zastosowanych czynności;

3) czas, miejsce i sposób przeprowadzenia czynności;

4) dane dotyczące podmiotu, wobec którego dokonano czynności, oraz osób przeprowadzających je;

5)  informacje o wynikach czynności, w szczególności o ujawnionym przestępstwie i osobach uczestniczących w jego 
popełnieniu, a także o zaniechaniu czynności w razie ich nakazania przez wojskowego prokuratora okręgowego;

6) wyniki badań lub ekspertyz, jeżeli badania takie lub ekspertyzy zostały przeprowadzone.

3. Wzór:

1) zarządzenia, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 – stanowi załącznik nr 1;

2) zawiadomienia, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 – stanowi załącznik nr 2;

3) informacji, o której mowa w ust. 1 pkt 3 – stanowi załącznik nr 3;

4) rejestru, o którym mowa w ust. 1 pkt 6 – stanowi załącznik nr 4;

5) rejestru, o którym mowa w ust. 1 pkt 7 – stanowi załącznik nr 5.

4. W razie użycia urządzeń, o których mowa w § 2 pkt 1, do notatki służbowej dołącza się nośniki, na których zostały 
zarejestrowane informacje.

§ 4. Przy przeprowadzaniu czynności Żandarmeria Wojskowa zapewnia ochronę form i metod realizacji zadań, infor-
macji oraz własnych obiektów i danych identyfikujących żołnierzy Żandarmerii Wojskowej oraz osób udzielających im 
pomocy.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2002 r.



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 432

 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Obrony 
Narodowej z dnia 27 grudnia 2001 r. 

Załącznik nr 11)

WZÓR

KLAUZULA TAJNOŚCI
Egz. nr …..

Sygnatura literowo-cyfrowa

……………………………………… .............................., dnia ............ 20….. r.
 (pieczęć nagłówkowa jednostki
 organizacyjnej Żandarmerii Wojskowej)

Kryptonim „...................”
 Nr sprawy ....................

ZARZĄDZENIE

w sprawie  ...................................................................................................................................................................................
 (rodzaj czynności operacyjno-rozpoznawczych)

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 2001 r. o Żandarmerii Wojskowej i wojskowych organach porząd-
kowych (Dz. U. z 2013 r. poz. 568, z późn. zm.) zarządzam:

.....................................................................................................................................................................................................
(rodzaj czynności operacyjno-rozpoznawczych dotyczących niejawnego nadzorowania wytwarzania, przemieszczania, przechowywania  

i obrotu przedmiotami przestępstwa)

.....................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................

Powyższe czynności zrealizuje: 

.....................................................................................................................................................................................................
(podmiot uprawniony do wykonywania czynności operacyjno-rozpoznawczych) 

.....................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................

Uzasadnienie

.....................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................

 KOMENDANT

..................................................
 (stopień wojskowy, imię i nazwisko)
Wykonano w … egz.: ….
Wykonał …..…………....

str. …../…..
KLAUZULA TAJNOŚCI

1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 27 września 2012 r. zmieniającego rozporzą-
dzenie w sprawie sposobu przeprowadzania i dokumentowania niejawnego nadzorowania wytwarzania, przemieszczania, przecho-
wywania i obrotu przedmiotami przestępstwa przez Żandarmerię Wojskową (Dz. U. poz. 1127), które weszło w życie z dniem  
31 października 2012 r.



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 432

 

Załącznik nr 21)

WZÓR

KLAUZULA TAJNOŚCI
Egz. nr …..

Sygnatura literowo-cyfrowa

...................................................... .............................., dnia ............ 20….. r.
 (pieczęć nagłówkowa jednostki
 organizacyjnej Żandarmerii Wojskowej)

Kryptonim „..................”
Nr sprawy ....................

 WOJSKOWY PROKURATOR OKRĘGOWY
 W ……………………………………………...

ZAWIADOMIENIE 

Na podstawie art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 2001 r. o Żandarmerii Wojskowej i wojskowych organach porząd-
kowych (Dz. U. z 2013 r. poz. 568, z późn. zm.) zawiadamiam, że w dniu ............................. wszczęto .................................

.....................................................................................................................................................................................................
(rodzaj, kryptonim i numer czynności operacyjno-rozpoznawczych)

.....................................................................................................................................................................................................

 KOMENDANT

..................................................
 (stopień wojskowy, imię i nazwisko)

Wykonano w … egz.: …
Wykonał ….……….…...

str. …../…..

KLAUZULA TAJNOŚCI



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 432

 

Załącznik nr 31)

WZÓR

KLAUZULA TAJNOŚCI
Egz. nr …..

Sygnatura literowo-cyfrowa

..…..…............................................. .............................., dnia ............ 20….. r.
 (pieczęć nagłówkowa jednostki
 organizacyjnej Żandarmerii Wojskowej)

Kryptonim „..................”
Nr sprawy ....................

WOJSKOWY PROKURATOR OKRĘGOWY
W …………………………………………......

INFORMACJA

o zakończeniu i wynikach  ..........................................................................................................................................................
 (rodzaj i numer czynności operacyjno-rozpoznawczych)

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 24 sierpnia 2001 r. o Żandarmerii Wojskowej i wojskowych organach porząd-
kowych (Dz. U. z 2013 r. poz. 568, z późn. zm.) informuję, że w dniu …………………… zakończono ................................

.....................................................................................................................................................................................................
(rodzaj, kryptonim i numer czynności operacyjno-rozpoznawczych)

.....................................................................................................................................................................................................

W trakcie realizacji czynności operacyjno-rozpoznawczych ustalono: 

.....................................................................................................................................................................................................
(krótkie sprawozdanie z uzyskanych wyników) 

.....................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................................................

 KOMENDANT

..................................................
 (stopień wojskowy, imię i nazwisko)

Wykonano w … egz.: …
Wykonał .……………...

str. …../…..

KLAUZULA TAJNOŚCI



Dziennik Ustaw – 7 –  Poz. 432

 

 
 

 

 

…
…

...
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

 
(p

ie
cz
ęć

 n
ag
łó

w
ko

w
a 

je
dn

os
tk

i o
rg

an
iz

ac
yj

ne
j Ż

W
) 

   
R

E
JE

ST
R

 
 W

N
IO

SK
Ó

W
 I 

Z
A

R
Z
Ą

D
Z

E
Ń

 D
O

T
Y

C
Z
Ą

C
Y

C
H

 N
IE

JA
W

N
E

G
O

 N
A

D
Z

O
R

O
W

A
N

IA
 

W
Y

T
W

A
R

Z
A

N
IA

, P
R

Z
E

M
IE

SZ
C

Z
A

N
IA

, P
R

Z
E

C
H

O
W

Y
W

A
N

IA
 I 

O
B

R
O

T
U

 
PR

Z
E

D
M

IO
T

A
M

I P
R

Z
E

ST
Ę

PS
T

W
A

 
    

  
Za

w
ie

ra
:

ka
rt 

  

R
oz

po
cz
ęt

o:
     

   
   

   
  r

ok
 

   
   

  m
ie

si
ąc

 
   

   
   

dz
ie
ń 

 

Za
ko
ńc

zo
no

:
     

   
   

   
  r

ok
 

   
   

  m
ie

si
ąc

 
   

   
   

dz
ie
ń 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

/ 
 

 
/ 

 
 

 
 

 
 

/ 
 

 
/ 

 
 

Z
ał
ąc
zn
ik
 n
r 
4

W
ZÓ

R



Dziennik Ustaw – 8 –  Poz. 432

 

 Lp
. 

N
um

er
 

w
ni

os
ku

 

N
um

er
 

za
rz
ąd

ze
ni

a 
or

ga
nu

 Ż
W

 
w

yd
an

eg
o 

 
w

 tr
yb

ie 
ar

t. 
33

 
us

t. 
1 

us
ta

w
y 

N
um

er
 

sp
ra

w
y 

i j
ej

 
kr

yp
to

ni
m

 

R
od

za
j 

pr
ze

st
ęp

st
w

a 
ok

re
śl

on
eg

o 
w

 ar
t. 

31
 u

st.
 1

 
us

ta
w

y 

R
od

za
j 

cz
yn

no
śc

i, 
o 

kt
ór

yc
h 

m
ow

a w
 ar

t. 3
3 

us
t. 

1 
us

ta
w

y 

D
at

a 
za

w
ia

do
m

ie
ni

a 
w

oj
sk

ow
eg

o 
pr

ok
ur

at
or

a 
ok

rę
go

w
eg

o 
o 

za
rz
ąd

ze
ni

u 
cz

yn
no
śc

i, 
 

o 
kt

ór
yc

h 
m

ow
a w

 ar
t. 3

3 
us

t. 
1 

us
ta

w
y 

O
kr

es
, n

a 
kt

ór
y 

za
st

os
ow

an
o 

cz
yn

no
śc

i, 
 

o 
kt

ór
yc

h 
m

ow
a w

 ar
t. 3

3 
us

t. 
1 

us
ta

w
y 

D
at

a 
za

ko
ńc

ze
ni

a 
cz

yn
no
śc

i, 
 

o 
kt

ór
yc

h 
m

ow
a w

 ar
t. 3

3 
us

t. 
1 

us
ta

w
y 

N
um

er
 i 

da
ta

 
w

sz
cz
ęc

ia
 lu

b 
od

m
ow

y 
w

sz
cz
ęc

ia
 

po
st
ęp

ow
an

ia
 

ka
rn

eg
o 

In
fo

rm
ac

je
 

o 
pr

ze
dł

uż
en

iu
 

za
rz
ąd

zo
ny

ch
 

cz
yn

no
śc

i 

U
w

ag
i 

Je
dn

os
tk

a 
or

ga
ni

za
cy

jn
a 

Ża
nd

ar
m

er
ii 

W
oj

sk
ow

ej
 

pr
ow

ad
zą

ca
 

sp
ra

w
ę 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



Dziennik Ustaw – 9 –  Poz. 432

 

 
 

 

 

…
…

.…
…

…
…

…
..…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
 

(p
ie

cz
ęć

 n
ag
łó

w
ko

w
a 

je
dn

os
tk

i o
rg

an
iz

ac
yj

ne
j Ż

W
) 

   
R

E
JE

ST
R

 
 

Z
A

W
IA

D
O

M
IE
Ń

 D
O

T
Y

C
Z
Ą

C
Y

C
H

 N
IE

JA
W

N
E

G
O

 N
A

D
Z

O
R

O
W

A
N

IA
 

W
Y

T
W

A
R

Z
A

N
IA

, P
R

Z
E

M
IE

SZ
C

Z
A

N
IA

, P
R

Z
E

C
H

O
W

Y
W

A
N

IA
 I 

O
B

R
O

T
U

 
PR

Z
E

D
M

IO
T

A
M

I P
R

Z
E

ST
Ę

PS
T

W
A

  
    

  
Za

w
ie

ra
:

ka
rt 

  

R
oz

po
cz
ęt

o:
     

   
   

   
  r

ok
 

   
   

  m
ie

si
ąc

 
   

   
   

dz
ie
ń 

 

Za
ko
ńc

zo
no

:
     

   
   

   
  r

ok
 

   
   

  m
ie

si
ąc

 
   

   
   

dz
ie
ń 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

/ 
 

 
/ 

 
 

 
 

 
 

/ 
 

 
/ 

 
 

Z
ał
ąc
zn
ik
 n
r 
5

W
ZÓ

R



Dziennik Ustaw – 10 –  Poz. 432

 

 Lp
. 

N
um

er
 w

ni
os

ku
 

Je
dn

os
tk

a 
or

ga
ni

za
cy

jn
a 
ŻW

 
za

w
ia

da
m

ia
ją

ca
 

w
oj

sk
ow

eg
o 

pr
ok

ur
at

or
a 

ok
rę

go
w

eg
o 

 
o 

za
rz
ąd

ze
ni

u 
cz

yn
no
śc

i, 
 

o 
kt

ór
yc

h 
m

ow
a 

 
w

 a
rt.

 3
3 

us
t. 

1 
us

ta
w

y 

N
um

er
 sp

ra
w

y 
i j

ej
 

kr
yp

to
ni

m
 

D
at

a 
za

w
ia

do
m

ie
ni

a 
w

oj
sk

ow
eg

o 
pr

ok
ur

at
or

a 
ok

rę
go

w
eg

o 
 

o 
za

rz
ąd

ze
ni

u 
cz

yn
no
śc

i, 
 

o 
kt

ór
yc

h 
m

ow
a 

 
w

 a
rt.

 3
3 

us
t. 

1 
us

ta
w

y 

C
za

s, 
na

 ja
ki

 
za

rz
ąd

zo
no

 
cz

yn
no
śc

i, 
 

o 
kt

ór
yc

h 
m

ow
a 

 
w

 a
rt.

 3
3 

us
t. 

1 
us

ta
w

y 

D
at

a 
za

ko
ńc

ze
ni

a 
cz

yn
no
śc

i, 
 

o 
kt

ór
yc

h 
m

ow
a 

 
w

 a
rt.

 3
3 

us
t. 

1 
us

ta
w

y 

N
um

er
 i 

da
ta

 
po

st
an

ow
ie

ni
a 

w
oj

sk
ow

eg
o 

pr
ok

ur
at

or
a 

ok
rę

go
w

eg
o 

 
o 

za
ni

ec
ha

ni
u 

cz
yn

no
śc

i, 
 

o 
kt

ór
yc

h 
m

ow
a 

 
w

 a
rt.

 3
3 

us
t. 

1 
us

ta
w

y 

U
w

ag
i 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 




